
CITTA 'METROPOLITANA DI MESSINA 
III DIREZIONE 

V/ABILITA' METROPOLITANA 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: OCDPC N. 11/2012 
INDAGINI GEOGNOSTICHE DEI "LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA 
S.P. 54/BIS DI FILARI-OCCHIAZZI-RAPANO NEL COMUNE DI 
ROMETTA". 
Importo complessivo: € 11.166,55 

APPROVAZIONE PROGRAMMA INDAGINI GEOGNOSTICHE 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

Proposta N •• :CJ.L.del .. J.Y.lo.b.f.~DLG 
DETERMINAZIONE N. ·1 A\} del f) À\ crr \ ~ l p 

\ \ I 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

VISTA la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e s.m.i. istitutiva delle Città Metropolitane e dei Liberi Consorzi 
comunali in Sicilia; 

PREMESSO che i nuovi enti intermedi continuano a provvedere ali' organizzazione del territorio con la 
costruzione e manutenzione delle strade; 

DATO ATTO CHE con Disposizione Commissariale del Dipartimento della Protezione Civile della 
Regione Siciliana n. 2 del 23/08/2012, è stato approvato il programma degli interventi ex OPCM 11 del 
25/06/12 e la Provincia Regionale di Messina (oggi Città Metropolitana di Messina) è stata individuata 
quale Ente Attuatore dell'intervento denominato "Lavori di sistemazione della S.P. 54/bis di Filari
Occhiazzi-Rapano nel Comune di Rometta" dell'importo complessivo di€ 500.000,00; 

CONSIDERATO CHE al fine di proseguire l'iter progettuale con il succéssivo livello esecutivo, si 
rende necessario ed imprescindibile prevedere un programma di indagini geognostiche; 

VISTO il programma delle Indagini Geognostiche relativo ai lavori in oggetto, redatto dal Dott. Geo!. 
B. Privitera, per un importo complessivo di€ 11.166,55; 

PROPONE 

Per quanto in premessa, 



1) DI APPROVARE il programma delle Indagini Geognostiche dei "Lavori di sistemazione della S.P. 
54/bis di Filari-Occhiazzi-Rapano nel Comune di Rometta" dell'importo complessivo di€ 11.166,55; 

2) Di PRECISARE che la superiore proposta non comporta impegno di spesa in quanto le somme 
stanziate per il progetto esecutivo, dei lavori in oggetto, non graveranno sul bilancio di questo Ente ma 
saranno impegnate e finanziate a valere sulla contabilità speciale n. 5706 istituita presso la Banca 
d'Italia, tesoreria provinciale dello Stato sez. di Palermo; 

.I -""".-....~~· • 

IL DIRIGENTE 

VISTA la superiore proposta; 

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente 
vigenti 

DETERMINA 

1) APPROVARE il programma delle Indagini Geognostiche dei "Lavori di sistemazione della S.P. 
54/bis di Filari-Occhiazzi-Rapano nel Comune di Rometta" dell'importo complessivo di€ 11.166,55; 

2) AFFIDARE le Indagini Geognostiche dei lavori in oggetto con successivo provvedimento, secondo 
quanto previsto dal D. L.gs 50/2016; 

3) DARE ATTO che la superiore proposta non comporta impegno di spesa in quanto le somme stanziate 
per il progetto esecutivo, dei lavori in oggetto, non graveranno sul bilancio di questo Ente ma saranno 
impegnate e finanziate a valere sulla contabilità speciale n. 5706 istituita presso la Banca d'Italia, 
tesoreria provinciale dello Stato sez. di Palermo; 

4) DARE ATTO che la presente determina è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 

5) DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all'Ufficio Albo. 

Messina lì 2~' () 6 '2.o..\ b 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art. 5 del Regolamento sm 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di reg 

amministrativa favorevole. 

Messina lì 2~ 'C6 • U~6 

interni, 

ecoico 

w 



1 

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 

S. · c19vOll.."'°'OLC . d" Il I . ' b"I . . d l R I d I 1 espnme parere . r:• ........ :-: ................ m or me a a rego anta conta 1 e at sensi e ego amento e 
sistema dei controlli interni; 
A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 
la copertura finanziaria della spesa di Euro -~-----~-· ___ imputata al cap. _____ impegno n. 

2( DIR SERVIZI FINANZIARI 
UFFICIO IMPEGNI 

Il Dirigente del Servizio Finanziario 

LITA' MONETARIA 
Attestante la compatibilità del pagament della odetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 comma lett. punto 2 del D.L. 78/2009) 
Il Responsabile del Servizio IL ENTE IL DIRIGENTE SERV.FINANZIARIO «: . 
~ ~~~___:llL_ __ 

1 


